
472.116.012 527.126.37606.700.000302.460.71710.800.000207.165.659

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

BILANCI I T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 78.550.000 0 0 0 072.800.000 78.550.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 07.600.000 0 0 07.300.000 7.600.000

713 Tatime mbi pronen 016.200.000 0 0 013.200.000 16.200.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 054.600.000 0 0 052.000.000 54.600.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0150.000 0 0 0300.000 150.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 7.000.000 10.800.000 0 0 019.100.000 17.800.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 01.000.000 0 0 01.400.000 1.000.000

723 Taksa dhe kompensime 0900.000 9.700.000 0 011.500.000 10.600.000

724 Sherbime te tjera qeveritare 0100.000 0 0 0100.000 100.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 05.000.000 1.100.000 0 06.100.000 6.100.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 7.100.000 0 0 0 07.200.000 7.100.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 07.100.000 0 0 07.200.000 7.100.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 114.515.659 0 302.460.717 6.700.000 0373.016.012 423.676.376

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0114.515.659 0 302.460.717 0361.236.012 416.976.376

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 6.700.00011.780.000 6.700.000

1



527.126.376302.460.717 06.700.000207.165.659472.116.012 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

59.529.45540 Paga dhe  kompensime 324.494.012 0 275.460.717 0 0 334.990.172

401 Paga themelore 225.789.012 37.579.455 0 194.602.717 0 0 232.182.172

402 Kontribute per sigurim social 87.725.000 15.020.000 0 77.100.000 0 0 92.120.000

404 Kontribute 10.980.000 6.930.000 0 3.758.000 0 0 10.688.000

700.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

38.400.00042 Mallra dhe sherbime 82.853.000 10.800.000 25.220.000 6.700.000 0 81.120.000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.720.000 510.000 400.000 420.000 2.900.000 0 4.230.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.757.000 11.720.000 2.350.000 8.300.000 300.000 0 22.670.000

423 Materiale dhe inventar i imet 17.620.000 5.700.000 4.300.000 6.700.000 300.000 0 17.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 13.060.000 7.880.000 850.000 3.100.000 450.000 0 12.280.000

425 Sherbime kontraktuese 13.894.000 4.670.000 1.800.000 4.400.000 2.600.000 0 13.470.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.302.000 3.820.000 600.000 600.000 150.000 0 5.170.000

427 Punesime te perkohshme 5.500.000 4.100.000 500.000 1.700.000 0 0 6.300.000

1.400.00045 Pagim kamatash 1.119.000 0 0 0 0 1.400.000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1.119.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

16.040.00046 Subvencione dhe transferime 11.520.000 0 1.180.000 0 0 17.220.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.100.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

464 Transferime te ndryshme 6.420.000 10.240.000 0 1.180.000 0 0 11.420.000

89.396.20448 Shpenzime kapitale 51.430.000 0 600.000 0 0 89.996.204

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.300.000 900.000 0 600.000 0 0 1.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 47.850.000 88.096.204 0 0 0 0 88.096.204

483 Blerje mobiljesh 80.000 200.000 0 0 0 0 200.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0

1.700.00049 Pagimi i kryegjese 0 0 0 0 0 1.700.000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 0 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

1



89.996.204600.000 0089.396.2040 51.430.000 0

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE KAPITALE N~ NIVEL T~ Z~RIT

89.396.20448 Shpenzime kapitale 51.430.000 0 600.000 0 0 89.996.204

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900.0003.300.000 0 600.000 0 0 1.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 88.096.20447.850.000 0 0 0 0 88.096.204

483 Blerje mobiljesh 200.00080.000 0 0 0 0 200.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 200.000200.000 0 0 0 0 200.000

486 Blerje automjetesh 00 0 0 0 0 0

1



437.130.172301.860.717 06.700.000117.769.4550 420.686.012 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

59.529.45540 Paga dhe  kompensime 324.494.012 0 275.460.717 0 0 334.990.172

401 Paga themelore 225.789.012 37.579.455 0 194.602.717 0 0 232.182.172

402 Kontribute per sigurim social 87.725.000 15.020.000 0 77.100.000 0 0 92.120.000

404 Kontribute 10.980.000 6.930.000 0 3.758.000 0 0 10.688.000

700.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

38.400.00042 Mallra dhe sherbime 82.853.000 10.800.000 25.220.000 6.700.000 0 81.120.000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 2.720.000 510.000 400.000 420.000 2.900.000 0 4.230.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 23.757.000 11.720.000 2.350.000 8.300.000 300.000 0 22.670.000

423 Materiale dhe inventar i imet 17.620.000 5.700.000 4.300.000 6.700.000 300.000 0 17.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 13.060.000 7.880.000 850.000 3.100.000 450.000 0 12.280.000

425 Sherbime kontraktuese 13.894.000 4.670.000 1.800.000 4.400.000 2.600.000 0 13.470.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6.302.000 3.820.000 600.000 600.000 150.000 0 5.170.000

427 Punesime te perkohshme 5.500.000 4.100.000 500.000 1.700.000 0 0 6.300.000

1.400.00045 Pagim kamatash 1.119.000 0 0 0 0 1.400.000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1.119.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

16.040.00046 Subvencione dhe transferime 11.520.000 0 1.180.000 0 0 17.220.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.100.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

464 Transferime te ndryshme 6.420.000 10.240.000 0 1.180.000 0 0 11.420.000

1.700.00049 Pagimi i kryegjese 0 0 0 0 0 1.700.000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 0 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

1



527.126.376207.165.659 10.800.000 302.460.717 6.700.000 0

Fun.z`ri
B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE

701 SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME 73.679.455 0 0 1.400.000 0 75.079.455

SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME7011 73.679.455 0 0 0 0 73.679.455

SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME7013 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

702 MBROTJE 520.000 0 0 0 0 520.000

MBROTJE7022 520.000 0 0 0 0 520.000

703 RENDI PUBLIK DHE QET~SIA 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

RENDI PUBLIK DHE QET~SIA7032 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

704 PUN~ EKONOMIKE 65.553.660 0 0 0 0 65.553.660

PUN~ EKONOMIKE7044 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

PUN~ EKONOMIKE7045 56.003.660 0 0 0 0 56.003.660

PUN~ EKONOMIKE7047 350.000 0 0 0 0 350.000

705 MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR7051 4.400.000 0 0 0 0 4.400.000

MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR7056 900.000 0 0 0 0 900.000

706 JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT 39.992.544 0 0 0 0 39.992.544

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7062 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7063 16.892.544 0 0 0 0 16.892.544

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7064 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

JETESA DHE  ZHVILLIMI KOMUNITETIT7066 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

708 REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000

REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI7081 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

REKREACIONI KULTURA DHE RELIGJIONI7082 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

709 ARSIMI 2.800.000 10.800.000 299.316.717 5.300.000 0 318.216.717

ARSIMI7091 2.400.000 9.500.000 233.116.717 2.950.000 0 247.966.717

ARSIMI7092 400.000 1.300.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

710 MBROJTJA SOCIALE 700.000 0 0 0 0 700.000

MBROJTJA SOCIALE7109 700.000 0 0 0 0 700.000



527.126.376207.165.659 10.800.000 302.460.717 6.700.000 0

Fun.z`ri
B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE

2



B  U  X  E  T

527.126.3760207.165.659 10.800.000 302.460.717 6.700.000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

7011 RAPORTE ORGANE LIGJ~V~NSE,PUN~ FINANCIAE DHE FISKALE 73.679.455 0 0 0 0 73.679.455

KESHILLI I QYTETITA00 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUMA10 4.260.000 0 0 0 0 4.260.000

KRYETARI I QYTETITD00 5.030.000 0 0 0 0 5.030.000

ADMINISTRATA E QYTETITE00 57.289.455 0 0 0 0 57.289.455

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

7013 SH~RBIME T~ P~RGJITHSHME 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

BASHKEPUNIMI NDERKUFITARMB0 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

7022 MBROJTJA CIVILE 520.000 0 0 0 0 520.000
Q00 520.000 0 0 0 0 520.000

7032 SH~RBIME KUND~R ZJARIT 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

7044 MINATORIA,ZEJTARIA N~ ND~RTIMTARI 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

7045 TRANSPORTI 56.003.660 0 0 0 0 56.003.660
MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000
JDA 26.149.135 0 0 0 0 26.149.135
JDB 5.754.525 0 0 0 0 5.754.525

7047 INDUSTRI TJERA 350.000 0 0 0 0 350.000

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG20 350.000 0 0 0 0 350.000
7051 MENAXHIMI ME MBETURINAT 4.400.000 0 0 0 0 4.400.000

HIGJIENA PUBLIKEJ40 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINAJJ0 300.000 0 0 0 0 300.000

HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)JK0 500.000 0 0 0 0 500.000

7056 MBROJTJA E MJEDISIT JET~SOR 900.000 0 0 0 0 900.000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 900.000 0 0 0 0 900.000

7062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

7063 FURNIZIMI ME UJ~ 16.892.544 0 0 0 0 16.892.544

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

1



B  U  X  E  T

527.126.3760207.165.659 10.800.000 302.460.717 6.700.000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

JGA 14.092.544 0 0 0 0 14.092.544

7064 NDRICIMI  I RRUG~VE 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

NDRICIMI PUBLIKJ30 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIKJA0 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000

7066 VENDJETESA TJERA DHE ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

7081 SH~RBI,E SPORTIVE DHE REKREATIVE 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

SPORT DHE REKREACIONL00 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7082 SH~RBIME P~R KULTUR~N 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

7091 ARSIM FILLOR DHE PEDAGOGJIK 2.400.000 9.500.000 233.116.717 2.950.000 0 247.966.717

ARSIMI FILLORN10 2.100.000 1.300.000 191.028.000 0 0 194.428.000

CERDHET E FEMIJEVEV10 300.000 8.200.000 42.088.717 2.950.000 0 53.538.717

7092 ARSIM I MES~M 400.000 1.300.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

ARSIMI I MESEMN20 400.000 1.300.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

7109 MBROJTJE TJET~R SOCIALE 700.000 0 0 0 0 700.000
X10 700.000 0 0 0 0 700.000

2



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 5.600.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

A00 KESHILLI I QYTETIT 5.600.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

Paga dhe  kompensime 3.700.00040 3.900.000 0 0 0 0 3.900.000
401 Paga themelore 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

404 Kontribute 3.200.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

Mallra dhe sherbime 1.300.00042 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

423 Materiale dhe inventar i imet 500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

425 Sherbime kontraktuese 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Subvencione dhe transferime 600.00046 700.000 0 0 0 0 700.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Transferime te ndryshme 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 5.600.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

40 03.700.000 3.900.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 3.900.000
401 500.000 500.000 0 0 0 0Paga themelore 500.000
404 3.200.000 3.400.000 0 0 0 0Kontribute 3.400.000

42 01.300.000 1.400.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.400.000
421 100.000 100.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000
423 500.000 400.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 400.000
425 200.000 300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300.000
426 500.000 600.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000

46 0600.000 700.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 700.000
463 300.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 300.000 400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A1 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 0 4.260.000 0 0 0 4.260.000

A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 0 4.260.000 0 0 0 0 4.260.000

Mallra dhe sherbime 042 260.000 0 0 0 0 260.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 60.000 0 0 0 0 60.000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Sherbime kontraktuese 0 50.000 0 0 0 0 50.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 100.000 0 0 0 0 100.000

Subvencione dhe transferime 046 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
464 Transferime te ndryshme 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 0 4.260.000 0 0 0 0 4.260.000

42 00 260.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 260.000
420 0 60.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 60.000
423 0 50.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 50.000
425 0 50.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 50.000
426 0 100.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000

46 00 4.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 4.000.000
464 0 4.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 4.000.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 4.880.000 5.030.000 0 0 0 5.030.000

D00 KRYETARI I QYTETIT 4.880.000 5.030.000 0 0 0 0 5.030.000

Paga dhe  kompensime 2.080.00040 2.130.000 0 0 0 0 2.130.000
401 Paga themelore 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

402 Kontribute per sigurim social 730.000 800.000 0 0 0 0 800.000
404 Kontribute 50.000 30.000 0 0 0 0 30.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.00041 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

Mallra dhe sherbime 500.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

Subvencione dhe transferime 1.600.00046 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Transferime te ndryshme 1.300.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 4.880.000 5.030.000 0 0 0 0 5.030.000
40 02.080.000 2.130.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 2.130.000

401 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0Paga themelore 1.300.000
402 730.000 800.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 800.000
404 50.000 30.000 0 0 0 0Kontribute 30.000

41 0700.000 700.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000
413 700.000 700.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000

42 0500.000 500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 500.000
420 100.000 100.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100.000
421 100.000 100.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000
423 100.000 100.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100.000
426 200.000 200.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000

46 01.600.000 1.700.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1.700.000
463 300.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 1.300.000 1.400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1.400.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 59.097.218 57.289.455 0 0 0 57.289.455

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 59.097.218 57.289.455 0 0 0 0 57.289.455

Paga dhe  kompensime 44.077.21840 43.379.455 0 0 0 0 43.379.455
401 Paga themelore 30.677.218 29.179.455 0 0 0 0 29.179.455

402 Kontribute per sigurim social 11.000.000 11.400.000 0 0 0 0 11.400.000
404 Kontribute 2.400.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

Mallra dhe sherbime 14.520.00042 13.410.000 0 0 0 0 13.410.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.880.000 5.170.000 0 0 0 0 5.170.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.220.000 1.220.000 0 0 0 0 1.220.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 510.000 630.000 0 0 0 0 630.000

425 Sherbime kontraktuese 2.010.000 1.990.000 0 0 0 0 1.990.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
427 Punesime te perkohshme 2.800.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Subvencione dhe transferime 500.00046 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Transferime te ndryshme 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 59.097.218 57.289.455 0 0 0 0 57.289.455
40 044.077.218 43.379.455 0 0 0Paga dhe  kompensime 43.379.455

401 30.677.218 29.179.455 0 0 0 0Paga themelore 29.179.455
402 11.000.000 11.400.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 11.400.000
404 2.400.000 2.800.000 0 0 0 0Kontribute 2.800.000

42 014.520.000 13.410.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 13.410.000
420 300.000 200.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 200.000
421 5.880.000 5.170.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.170.000
423 1.220.000 1.220.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.220.000
424 510.000 630.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 630.000
425 2.010.000 1.990.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1.990.000
426 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1.200.000
427 2.800.000 3.000.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 3.000.000

46 0500.000 500.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 500.000
464 500.000 500.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 500.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 3.380.000 1.100.000 0 0 0 1.100.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 3.380.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

Shpenzime kapitale 3.380.00048 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.300.000 900.000 0 0 0 0 900.000

483 Blerje mobiljesh 80.000 200.000 0 0 0 0 200.000
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 3.380.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

48 03.380.000 1.100.000 0 0 0Shpenzime kapitale 1.100.000
480 3.300.000 900.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 900.000
483 80.000 200.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 200.000
486 0 0 0 0 0 0Blerje automjetesh 0



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.800.000 2.800.000 0 0 0 2.800.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

Mallra dhe sherbime 2.800.00042 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

423 Materiale dhe inventar i imet 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

425 Sherbime kontraktuese 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
42 02.800.000 2.800.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2.800.000

421 200.000 200.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000
423 500.000 500.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 500.000
424 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000
425 800.000 800.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 800.000
426 300.000 300.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.200.000 9.200.000 0 0 0 9.200.000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.200.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

Shpenzime kapitale 11.200.00048 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11.200.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

48 011.200.000 9.200.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.200.000
482 11.000.000 9.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.000.000
485 200.000 200.000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 200.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

Mallra dhe sherbime 300.00042 550.000 0 0 0 0 550.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 450.000 0 0 0 0 450.000

Subvencione dhe transferime 200.00046 450.000 0 0 0 0 450.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 200.000 450.000 0 0 0 0 450.000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 0300.000 550.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 550.000
423 100.000 100.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100.000
424 200.000 450.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450.000

46 0200.000 450.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 450.000
463 200.000 450.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 450.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404.000 350.000 0 0 0 350.000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404.000 350.000 0 0 0 0 350.000

Mallra dhe sherbime 404.00042 350.000 0 0 0 0 350.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

425 Sherbime kontraktuese 84.000 30.000 0 0 0 0 30.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 70.000 70.000 0 0 0 0 70.000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404.000 350.000 0 0 0 0 350.000

42 0404.000 350.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 350.000
420 50.000 50.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50.000
421 50.000 50.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000
423 100.000 100.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100.000
424 50.000 50.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 50.000
425 84.000 30.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 30.000
426 70.000 70.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 70.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 9.000.000 8.300.000 0 0 0 8.300.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 9.000.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000

Mallra dhe sherbime 9.000.00042 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

423 Materiale dhe inventar i imet 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.600.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

425 Sherbime kontraktuese 200.000 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 9.000.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000
42 09.000.000 8.300.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 8.300.000

421 4.000.000 4.500.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.500.000
423 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 2.100.000
424 1.600.000 1.700.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.700.000
425 200.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 200.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 1.619.000 3.600.000 0 0 0 3.600.000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 1.619.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

Mallra dhe sherbime 1.000.00042 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

427 Punesime te perkohshme 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Pagim kamatash 619.00045 900.000 0 0 0 0 900.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 619.000 900.000 0 0 0 0 900.000

Pagimi i kryegjese 049 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 0 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 1.619.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

42 01.000.000 1.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.000.000
421 200.000 200.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000
423 200.000 200.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200.000
424 300.000 300.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000
427 300.000 300.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 300.000

45 0619.000 900.000 0 0 0Pagim kamatash 900.000
451 619.000 900.000 0 0 0 0Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 900.000

49 00 1.700.000 0 0 0Pagimi i kryegjese 1.700.000
491 0 1.700.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 1.700.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE5.000.000 3.800.000 0 0 0 3.800.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE5.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

Mallra dhe sherbime 5.000.00042 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

423 Materiale dhe inventar i imet 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.900.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

425 Sherbime kontraktuese 200.000 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE5.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
42 05.000.000 3.800.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3.800.000

421 300.000 300.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 300.000
423 500.000 500.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 500.000
424 3.900.000 3.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000
425 200.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 100.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.950.000 1.300.000 0 0 0 1.300.000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.950.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

Mallra dhe sherbime 1.950.00042 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

425 Sherbime kontraktuese 1.350.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.950.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

42 01.950.000 1.300.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.300.000
424 300.000 300.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000
425 1.350.000 1.000.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1.000.000
426 300.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.350.000 9.700.000 0 0 0 9.700.000

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.350.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000

Shpenzime kapitale 10.350.00048 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000
482 Objekte te tjera ndertimore 10.350.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000

T` hyra :

Shpenzime :

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10.350.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000
48 010.350.000 9.700.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.700.000

482 10.350.000 9.700.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.700.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 23.200.000 52.203.660 0 0 0 52.203.660

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 23.200.000 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000
JDA 0 26.149.135 0 0 0 0 26.149.135
JDB 0 5.754.525 0 0 0 0 5.754.525

Shpenzime kapitale 23.200.00048 52.203.660 0 0 0 0 52.203.660
482 Objekte te tjera ndertimore 23.200.000 52.203.660 0 0 0 0 52.203.660

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 23.200.000 20.300.000 0 0 0 0 20.300.000
48 023.200.000 20.300.000 0 0 0Shpenzime kapitale 20.300.000

482 23.200.000 20.300.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 20.300.000
JDA 0 26.149.135 0 0 0 0 26.149.135

48 00 26.149.135 0 0 0Shpenzime kapitale 26.149.135
482 0 26.149.135 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 26.149.135

JDB 0 5.754.525 0 0 0 0 5.754.525

48 00 5.754.525 0 0 0Shpenzime kapitale 5.754.525
482 0 5.754.525 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5.754.525



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3.000.000 16.892.544 0 0 0 16.892.544

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3.000.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
JGA 0 14.092.544 0 0 0 0 14.092.544

Shpenzime kapitale 3.000.00048 16.892.544 0 0 0 0 16.892.544
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 16.892.544 0 0 0 0 16.892.544

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3.000.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

48 03.000.000 2.800.000 0 0 0Shpenzime kapitale 2.800.000
482 3.000.000 2.800.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 2.800.000

JGA 0 14.092.544 0 0 0 0 14.092.544
48 00 14.092.544 0 0 0Shpenzime kapitale 14.092.544

482 0 14.092.544 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 14.092.544



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JJ NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300.000 300.000 0 0 0 300.000

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Shpenzime kapitale 300.00048 300.000 0 0 0 0 300.000
482 Objekte te tjera ndertimore 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

JJ0 NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
48 0300.000 300.000 0 0 0Shpenzime kapitale 300.000

482 300.000 300.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 300.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JK Shpenzimet kapitale per pastertine publike 500.000 500.000 0 0 0 500.000

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

Pagim kamatash 500.00045 500.000 0 0 0 0 500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
45 0500.000 500.000 0 0 0Pagim kamatash 500.000

451 500.000 500.000 0 0 0 0Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 500.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.900.000 2.900.000 0 0 0 2.900.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

Mallra dhe sherbime 300.00042 300.000 0 0 0 0 300.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Subvencione dhe transferime 2.600.00046 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

464 Transferime te ndryshme 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

42 0300.000 300.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 300.000
426 300.000 300.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000

46 02.600.000 2.600.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2.600.000
463 1.800.000 2.000.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 2.000.000
464 800.000 600.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 600.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 4.800.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

L00 SPORT DHE REKREACION 4.800.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Mallra dhe sherbime 2.300.00042 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000

423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

425 Sherbime kontraktuese 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

427 Punesime te perkohshme 1.100.000 800.000 0 0 0 0 800.000

Subvencione dhe transferime 2.500.00046 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

464 Transferime te ndryshme 500.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 4.800.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 02.300.000 1.800.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.800.000

421 600.000 400.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 400.000
423 200.000 200.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200.000
424 100.000 100.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000
425 200.000 200.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 200.000
426 100.000 100.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000
427 1.100.000 800.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 800.000

46 02.500.000 2.200.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2.200.000
463 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 2.000.000
464 500.000 200.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.400.000 0 0 1.400.000 0 1.400.000

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.400.000 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000

Mallra dhe sherbime 1.400.00042 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 0 0 100.000 0 100.000

423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 0 0 0 200.000 0 200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450.000 0 0 0 450.000 0 450.000

425 Sherbime kontraktuese 500.000 0 0 0 500.000 0 500.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150.000 0 0 0 150.000 0 150.000

T` hyra :

Shpenzime :

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 1.400.000 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000
42 01.400.000 0 0 1.400.000 0Mallra dhe sherbime 1.400.000

420 100.000 0 0 0 100.000 0Shpensime te rruges dhe ditore 100.000
423 200.000 0 0 0 200.000 0Materiale dhe inventar i imet 200.000
424 450.000 0 0 0 450.000 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450.000
425 500.000 0 0 0 500.000 0Sherbime kontraktuese 500.000
426 150.000 0 0 0 150.000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 150.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

1.300.000N1 ARSIMI FILLOR 186.404.000 2.100.000 191.028.000 0 0 194.428.000

N10 ARSIMI FILLOR 186.404.000 2.100.000 1.300.000 191.028.000 0 0 194.428.000

Paga dhe  kompensime 173.700.00040 0 0 182.308.000 0 0 182.308.000
401 Paga themelore 122.925.000 0 0 128.900.000 0 0 128.900.000

402 Kontribute per sigurim social 47.795.000 0 0 50.700.000 0 0 50.700.000
404 Kontribute 2.980.000 0 0 2.708.000 0 0 2.708.000

Mallra dhe sherbime 10.904.00042 300.000 1300000 8.020.000 0 0 9.620.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 270.000 0 50.000 120.000 0 0 170.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.577.000 100.000 800.000 4.000.000 0 0 4.900.000
423 Materiale dhe inventar i imet 3.050.000 0 50.000 2.000.000 0 0 2.050.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 700.000 0 100.000 700.000 0 0 800.000

425 Sherbime kontraktuese 950.000 0 200.000 1.000.000 0 0 1.200.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 357.000 200.000 100.000 200.000 0 0 500.000

Subvencione dhe transferime 1.800.00046 1.800.000 0 700.000 0 0 2.500.000
464 Transferime te ndryshme 1.800.000 1.800.000 0 700.000 0 0 2.500.000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 186.404.000 2.100.000 1.300.000 191.028.000 0 0 194.428.000

40 0173.700.000 0 182.308.000 0 0Paga dhe  kompensime 182.308.000
401 122.925.000 0 0 128.900.000 0 0Paga themelore 128.900.000
402 47.795.000 0 0 50.700.000 0 0Kontribute per sigurim social 50.700.000
404 2.980.000 0 0 2.708.000 0 0Kontribute 2.708.000

42 1.300.00010.904.000 300.000 8.020.000 0 0Mallra dhe sherbime 9.620.000
420 270.000 0 50.000 120.000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 170.000
421 5.577.000 100.000 800.000 4.000.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.900.000
423 3.050.000 0 50.000 2.000.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 2.050.000
424 700.000 0 100.000 700.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 800.000
425 950.000 0 200.000 1.000.000 0 0Sherbime kontraktuese 1.200.000
426 357.000 200.000 100.000 200.000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000

46 01.800.000 1.800.000 700.000 0 0Subvencione dhe transferime 2.500.000
464 1.800.000 1.800.000 0 700.000 0 0Transferime te ndryshme 2.500.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

1.300.000N2 ARSIMI I MESEM 67.825.000 400.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

N20 ARSIMI I MESEM 67.825.000 400.000 1.300.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

Paga dhe  kompensime 54.830.00040 0 0 56.520.000 0 0 56.520.000
401 Paga themelore 38.550.000 0 0 39.420.000 0 0 39.420.000

402 Kontribute per sigurim social 15.280.000 0 0 16.100.000 0 0 16.100.000
404 Kontribute 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000

Mallra dhe sherbime 12.475.00042 0 1300000 9.550.000 2.350.000 0 13.200.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 400.000 0 50.000 250.000 1.800.000 0 2.100.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.900.000 0 50.000 2.700.000 0 0 2.750.000
423 Materiale dhe inventar i imet 2.550.000 0 50.000 1.300.000 0 0 1.350.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.250.000 0 250.000 2.000.000 0 0 2.250.000

425 Sherbime kontraktuese 3.950.000 0 800.000 3.000.000 550.000 0 4.350.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 425.000 0 100.000 300.000 0 0 400.000

Subvencione dhe transferime 520.00046 400.000 0 130.000 0 0 530.000
464 Transferime te ndryshme 520.000 400.000 0 130.000 0 0 530.000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 67.825.000 400.000 1.300.000 66.200.000 2.350.000 0 70.250.000

40 054.830.000 0 56.520.000 0 0Paga dhe  kompensime 56.520.000
401 38.550.000 0 0 39.420.000 0 0Paga themelore 39.420.000
402 15.280.000 0 0 16.100.000 0 0Kontribute per sigurim social 16.100.000
404 1.000.000 0 0 1.000.000 0 0Kontribute 1.000.000

42 1.300.00012.475.000 0 9.550.000 2.350.000 0Mallra dhe sherbime 13.200.000
420 400.000 0 50.000 250.000 1.800.000 0Shpensime te rruges dhe ditore 2.100.000
421 2.900.000 0 50.000 2.700.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.750.000
423 2.550.000 0 50.000 1.300.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.350.000
424 2.250.000 0 250.000 2.000.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.250.000
425 3.950.000 0 800.000 3.000.000 550.000 0Sherbime kontraktuese 4.350.000
426 425.000 0 100.000 300.000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 400.000

46 0520.000 400.000 130.000 0 0Subvencione dhe transferime 530.000
464 520.000 400.000 0 130.000 0 0Transferime te ndryshme 530.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0Q0 0 520.000 0 0 0 520.000

Q00 0 520.000 0 0 0 0 520.000

Mallra dhe sherbime 042 280.000 0 0 0 0 280.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 30.000 0 0 0 0 30.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 250.000 0 0 0 0 250.000

Subvencione dhe transferime 046 240.000 0 0 0 0 240.000
464 Transferime te ndryshme 0 240.000 0 0 0 0 240.000

T` hyra :

Shpenzime :

Q00 0 520.000 0 0 0 0 520.000

42 00 280.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 280.000
423 0 30.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 30.000
424 0 250.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250.000

46 00 240.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 240.000
464 0 240.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 240.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 400.000 900.000 0 0 0 900.000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 400.000 900.000 0 0 0 0 900.000

Mallra dhe sherbime 200.00042 450.000 0 0 0 0 450.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 450.000 0 0 0 0 450.000

Subvencione dhe transferime 200.00046 450.000 0 0 0 0 450.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 200.000 450.000 0 0 0 0 450.000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 400.000 900.000 0 0 0 0 900.000

42 0200.000 450.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 450.000
426 200.000 450.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 450.000

46 0200.000 450.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 450.000
463 200.000 450.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 450.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

8.200.000V1 CERDHET E FEMIJEVE 49.042.794 300.000 42.088.717 2.950.000 0 53.538.717

V10 CERDHET E FEMIJEVE 49.042.794 300.000 8.200.000 42.088.717 2.950.000 0 53.538.717

Paga dhe  kompensime 32.842.79440 0 0 33.488.717 0 0 33.488.717
401 Paga themelore 23.092.794 0 0 24.138.717 0 0 24.138.717

402 Kontribute per sigurim social 9.100.000 0 0 9.300.000 0 0 9.300.000
404 Kontribute 650.000 0 0 50.000 0 0 50.000

Mallra dhe sherbime 15.900.00042 0 8200000 7.650.000 2.950.000 0 18.800.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.300.000 0 300.000 50.000 1.000.000 0 1.350.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.250.000 0 1.500.000 1.600.000 300.000 0 3.400.000
423 Materiale dhe inventar i imet 5.100.000 0 4.200.000 3.400.000 100.000 0 7.700.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.200.000 0 500.000 400.000 0 0 900.000

425 Sherbime kontraktuese 2.950.000 0 800.000 400.000 1.550.000 0 2.750.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 800.000 0 400.000 100.000 0 0 500.000
427 Punesime te perkohshme 1.300.000 0 500.000 1.700.000 0 0 2.200.000

Subvencione dhe transferime 300.00046 300.000 0 350.000 0 0 650.000
464 Transferime te ndryshme 300.000 300.000 0 350.000 0 0 650.000

Shpenzime kapitale 048 0 0 600.000 0 0 600.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 600.000 0 0 600.000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 49.042.794 300.000 8.200.000 42.088.717 2.950.000 0 53.538.717

40 032.842.794 0 33.488.717 0 0Paga dhe  kompensime 33.488.717
401 23.092.794 0 0 24.138.717 0 0Paga themelore 24.138.717
402 9.100.000 0 0 9.300.000 0 0Kontribute per sigurim social 9.300.000
404 650.000 0 0 50.000 0 0Kontribute 50.000

42 8.200.00015.900.000 0 7.650.000 2.950.000 0Mallra dhe sherbime 18.800.000
420 1.300.000 0 300.000 50.000 1.000.000 0Shpensime te rruges dhe ditore 1.350.000
421 3.250.000 0 1.500.000 1.600.000 300.000 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.400.000
423 5.100.000 0 4.200.000 3.400.000 100.000 0Materiale dhe inventar i imet 7.700.000
424 1.200.000 0 500.000 400.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 900.000
425 2.950.000 0 800.000 400.000 1.550.000 0Sherbime kontraktuese 2.750.000
426 800.000 0 400.000 100.000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000
427 1.300.000 0 500.000 1.700.000 0 0Punesime te perkohshme 2.200.000

46 0300.000 300.000 350.000 0 0Subvencione dhe transferime 650.000
464 300.000 300.000 0 350.000 0 0Transferime te ndryshme 650.000

48 00 0 600.000 0 0Shpenzime kapitale 600.000
480 0 0 0 600.000 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 600.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 14.864.000 11.720.000 3.144.000 0 0 14.864.000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 14.864.000 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

Paga dhe  kompensime 13.264.00040 10.120.000 0 3.144.000 0 0 13.264.000
401 Paga themelore 8.744.000 6.600.000 0 2.144.000 0 0 8.744.000

402 Kontribute per sigurim social 3.820.000 2.820.000 0 1.000.000 0 0 3.820.000
404 Kontribute 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

Mallra dhe sherbime 1.400.00042 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

425 Sherbime kontraktuese 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

Subvencione dhe transferime 200.00046 200.000 0 0 0 0 200.000
464 Transferime te ndryshme 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 14.864.000 11.720.000 0 3.144.000 0 0 14.864.000

40 013.264.000 10.120.000 3.144.000 0 0Paga dhe  kompensime 13.264.000
401 8.744.000 6.600.000 0 2.144.000 0 0Paga themelore 8.744.000
402 3.820.000 2.820.000 0 1.000.000 0 0Kontribute per sigurim social 3.820.000
404 700.000 700.000 0 0 0 0Kontribute 700.000

42 01.400.000 1.400.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.400.000
420 100.000 100.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100.000
421 600.000 600.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600.000
423 200.000 200.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 200.000
424 100.000 100.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000
425 300.000 300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300.000
426 100.000 100.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000

46 0200.000 200.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 200.000
464 200.000 200.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200.000



527.126.37606.700.000302.460.717472.116.012 207.165.659 10.800.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0X1 1.700.000 700.000 0 0 0 700.000

X10 1.700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

Mallra dhe sherbime 1.200.00042 200.000 0 0 0 0 200.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 0 0 0 0 0

423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 0 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400.000 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 200.000 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400.000 200.000 0 0 0 0 200.000

Subvencione dhe transferime 500.00046 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Transferime te ndryshme 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 1.700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 01.200.000 200.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 200.000
420 100.000 0 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 0
423 100.000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
424 400.000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0
425 200.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 400.000 200.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000

46 0500.000 500.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 500.000
463 300.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 200.000 200.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 200.000



BILANS NA PRIHODI - 
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
PRIHODI

2026

542.940.1680213.380.629 11.124.000 311.534.539 6.901.000

71  DANO^NI PRIHODI 80.906.500 0 0 0 0 80.906.500

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 7.828.000 0 0 0 0 7.828.000

713 Danoci na imot 16.686.000 0 0 0 0 16.686.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 56.238.000 0 0 0 0 56.238.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 154.500 0 0 0 0 154.500

72  NEDANO^NI PRIHODI 7.210.000 11.124.000 0 0 0 18.334.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000

723 Taksi i nadomestoci 927.000 9.991.000 0 0 0 10.918.000

724 Drugi vladini uslugi 103.000 0 0 0 0 103.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 5.150.000 1.133.000 0 0 0 6.283.000

73  KAPITALNI PRIHODI 7.313.000 0 0 0 0 7.313.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 7.313.000 0 0 0 0 7.313.000

74  TRANSFERI I DONACII 117.951.129 0 311.534.539 6.901.000 0 436.386.668

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 117.951.129 0 311.534.539 0 0 429.485.668

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 6.901.000 0 6.901.000

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2026

213.380.629 11.124.000 311.534.539 6.901.000 0 542.940.168

40 PLATI I NADOMESTOCI 61.315.339 0 0 0283.724.539 345.039.878
401 Osnovni plati 38.706.839 0 0 0200.440.799 239.147.638
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 15.470.600 0 0 079.413.000 94.883.600
404 Nadomestoci 7.137.900 0 0 03.870.740 11.008.640

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 721.000 0 0 00 721.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 721.000 0 0 00 721.000

42 STOKI I USLUGI 39.552.000 11.124.000 6.901.000 025.976.600 83.553.600
420 Patni i dnevni rashodi 525.300 412.000 2.987.000 0432.600 4.356.900
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.071.600 2.420.500 309.000 08.549.000 23.350.100
423 Materijali i siten inventar 5.871.000 4.429.000 309.000 06.901.000 17.510.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.116.400 875.500 463.500 03.193.000 12.648.400
425 Dogovorni uslugi 4.810.100 1.854.000 2.678.000 04.532.000 13.874.100
426 Drugi tekovni rashodi 3.934.600 618.000 154.500 0618.000 5.325.100
427 Privremeni vrabotuvawa 4.223.000 515.000 0 01.751.000 6.489.000

45 KAMATNI PLA]AWA 1.442.000 0 0 00 1.442.000
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 1.442.000 0 0 00 1.442.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.521.200 0 0 01.215.400 17.736.600
463 Transferi do nevladini organizacii 5.974.000 0 0 00 5.974.000
464 Razni transferi 10.547.200 0 0 01.215.400 11.762.600

48 KAPITALNI RASHODI 92.078.090 0 0 0618.000 92.696.090
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 927.000 0 0 0618.000 1.545.000
482 Drugi grade`ni objekti 90.739.090 0 0 00 90.739.090
483 Kupuvawe na mebel 206.000 0 0 00 206.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 206.000 0 0 00 206.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 00 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 1.751.000 0 0 00 1.751.000
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 1.751.000 0 0 00 1.751.000

1



BILANS NA PRIHODI -
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

2027

558.753.9590219.595.599 11.448.000 320.608.360 7.102.000

VKUPNI
PRIHODI

71  DANO^NI PRIHODI 83.263.000 0 0 0 0 83.263.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 8.056.000 0 0 0 0 8.056.000

713 Danoci na imot 17.172.000 0 0 0 0 17.172.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 57.876.000 0 0 0 0 57.876.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 159.000 0 0 0 0 159.000

72  NEDANO^NI PRIHODI 7.420.000 11.448.000 0 0 0 18.868.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000

723 Taksi i nadomestoci 954.000 10.282.000 0 0 0 11.236.000

724 Drugi vladini uslugi 106.000 0 0 0 0 106.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 5.300.000 1.166.000 0 0 0 6.466.000

73  KAPITALNI PRIHODI 7.526.000 0 0 0 0 7.526.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 7.526.000 0 0 0 0 7.526.000

74  TRANSFERI I DONACII 121.386.599 0 320.608.360 7.102.000 0 449.096.959

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 121.386.599 0 320.608.360 0 0 441.994.959

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 7.102.000 0 7.102.000

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2027

219.595.599 11.448.000 320.608.360 7.102.000 0 558.753.959

40 PLATI I NADOMESTOCI 63.101.222 0 0 0291.988.360 355.089.582
401 Osnovni plati 39.834.222 0 0 0206.278.880 246.113.102
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 15.921.200 0 0 081.726.000 97.647.200
404 Nadomestoci 7.345.800 0 0 03.983.480 11.329.280

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 742.000 0 0 00 742.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 742.000 0 0 00 742.000

42 STOKI I USLUGI 40.704.000 11.448.000 7.102.000 026.733.200 85.987.200
420 Patni i dnevni rashodi 540.600 424.000 3.074.000 0445.200 4.483.800
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.423.200 2.491.000 318.000 08.798.000 24.030.200
423 Materijali i siten inventar 6.042.000 4.558.000 318.000 07.102.000 18.020.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.352.800 901.000 477.000 03.286.000 13.016.800
425 Dogovorni uslugi 4.950.200 1.908.000 2.756.000 04.664.000 14.278.200
426 Drugi tekovni rashodi 4.049.200 636.000 159.000 0636.000 5.480.200
427 Privremeni vrabotuvawa 4.346.000 530.000 0 01.802.000 6.678.000

45 KAMATNI PLA]AWA 1.484.000 0 0 00 1.484.000
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 1.484.000 0 0 00 1.484.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 17.002.400 0 0 01.250.800 18.253.200
463 Transferi do nevladini organizacii 6.148.000 0 0 00 6.148.000
464 Razni transferi 10.854.400 0 0 01.250.800 12.105.200

48 KAPITALNI RASHODI 94.759.977 0 0 0636.000 95.395.977
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 954.000 0 0 0636.000 1.590.000
482 Drugi grade`ni objekti 93.381.977 0 0 00 93.381.977
483 Kupuvawe na mebel 212.000 0 0 00 212.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 212.000 0 0 00 212.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 00 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 1.802.000 0 0 00 1.802.000
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 1.802.000 0 0 00 1.802.000

1


